________________________________________________________________________________

Programa de Pós-Graduação em Geografia/UFGD – Rod. Dourados/Itahum, Km 12, Cx. Postal  533,

 CEP-79.825-070, Dourados-MS Fone: (67) 3410-2270             e-mail: ppgg@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

RESOLUÇÃO PPGG/UFGD Nº 102, de 19 de dezembro de 2019

Aprova Quadro de Orientações das Turmas 2020

           A COORDENADORIA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

GEOGRAFIA, nível MESTRADO E DOUTORADO, da UNIVERSIDADE FEDERAL DA

GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, em Reunião Ordinária,

RESOLVE:

Aprovar o quadro de orientações dos ingressantes das Turmas 2020 de

Doutorado, conforme abaixo:

ACADÊMICO ORIENTADOR

Ailson Barbosa de Oliveira Alexandre Bergamin Vieira

Caio Cezar Pedrollo Machado Lisandra Pereira Lamoso

Ítalo Franco Ribeiro Jones Dari Göettert

Jessica Aparecida de Avila Follmann Márcia Yukari Mizusaki

Joao Evanio Borba Caetano Silvana de Abreu

Jonas Ariel Cantaluppi de Souza Marcos Leandro Mondardo

Joyce Avila de Oliveira Edvaldo César Moretti

Lidiane Perbelin Rodrigues Charlei Aparecido da Silva

Lígia Karina Meneghetti Flaviana Gasparotti Nunes

Mirella Lacerda Teixeira de Souza Jones Dari Göettert

Nelson Cesario da Silva Maria José Martinelli Silva Calixto

Odair Santo Gossler Alexandre Bergamin Vieira

Valéria do Ó Loiola João Edmilson Fabrini

Prof. Dr. Edvaldo Cesar Moretti
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia/UFGD

mailto:ppgg@ufgd.edu.br